—1—

南阳市交通运输局文件
宛交〔2022〕173号

南阳市交通运输局

关于 S231（新 S234）鸭河工区至南阳市区段

一级公路改建工程不见冢路段施工图设计变更的

批 复

南阳交通建设投资集团有限公司：

你公司《关于 S231（新 S234）鸭河工区至南阳市区段一级

公路改建工程不见冢路段设计变更的请示》（宛交投（2022）86

号）已收悉，根据公路工程设计变更管理办法（交通部令 2005

—2—

年第五号），依据南阳市文化广电和旅游局《关于 S234 线鸭河

工区至南阳市区一级公路改建工程项目夏庄段调整线路的情况

说明》要求，市交通运输局组织有关公路建设方面的专家，对

S231（新 S234）鸭河工区至南阳市区段一级公路改建工程不见

冢路段施工图变更设计进行了认真、全面、细致审查。现批复

如下：

一、设计变更主要内容

同意 S231（新 S234）鸭河工区至南阳市区段一级公路改建

工程不见冢路段变更路线。

改线范围：K12+133.671-K14+210.6，长度 2.077km（鸭河

工区与卧龙区分界桩号为 K12+695，鸭河工区 561.329m，卧龙

区 1515.6m）。路线从 K12+133.671 鸭河工区段进入卧龙区境内

沿不见冢车马坑西侧向南延伸，经夏庄在冢岗庙折向西南，在

K14+210.6（原 K14+219.866）与原设计路线顺接。比原设计路

线减短 9.266m。

其道路技术标准仍按照原道路一级公路兼具市政功能技术

标准设计。

二、设计变更规模

本路段全长 2.077km，填方合计共 52176.63m³，挖方合计

共 125212.14m ³；路面工程 85.469 千 m2,排水 :纵向排水管

5817.48m；植草 23880.5m2，浆砌片石 333.5m3，共设涵洞

—3—

63.5m/1道。

三、设计变更预算

按照《河南省建设工程工程量清单综合单价〔2018〕》及有

关规范、文件规定，实施以上设计变更方案后，工程总预算为

10737.0984 万元（详见总预算汇总表），其中建安费 6138.7208

万元，占总造价的 57.17%，较原设计增加 458.3728万元，增加

4.46%。

本次设计变更批复后，你单位要采取有效措施加强施工管

理，确保工程质量安全。

附件：S231（新 S234）鸭河工区至南阳市区段一级公路

改建工程改建工程（不见冢路段设计变更）

2022年 8月 25日

—4—

南阳市交通运输局办公室 2022年 8月 25日印发